

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PAVIMENTAÇÃO				182.309,84	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				6.400,44	3,51
01.01.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	12,00	456,62	5.479,44	3,00
01.01.002	Levantamento topográfico planimétrico de rua (via pública)	m	300,00	3,07	921,00	0,51
01.02	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO				172.452,00	94,59
01.02.001	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	1.350,00	0,07	94,50	0,05
01.02.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	600,00	40,62	24.372,00	13,37
01.02.003	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	600,00	10,82	6.492,00	3,56
01.02.004	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	1.350,00	104,81	141.493,50	77,61
01.03	MARCO INAUGURAL				3.457,40	1,90
01.03.001	Concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo manual. af_05/2021	m3	0,1785	495,66	88,48	0,05
01.03.002	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	14,72	48,46	713,33	0,39
01.03.003	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	5,77	36,70	211,76	0,12
01.03.004	Concreto simples fabricado na obra, fck=15 mpa, lançado e adensado	m3	0,085	626,82	53,28	0,03
01.03.005	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	5,77	17,98	103,74	0,06
01.03.006	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	2.286,81	2.286,81	1,25
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	182.309,84
<i>(cento e oitenta e dois mil, trezentos e nove reais e oitenta e quatro centavos)</i>						